

# **Bjerre og Knudsen A/S**

Systemvej 14, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 18 49 25 71

## **Årsrapport**

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2023.

---

Thomas Bjerre Rude  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bjerre og Knudsen A/S Systemvej 14 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 18 49 25 71
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Bjerre Rude, Formand Lise Møller Pedersen Svend Erik Hemdrup Andersen
<b>Direktion</b>	Svend Erik Hemdrup Andersen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Østerågade 12, 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	TBR-Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Bestyrelsen og direktionen i Bjerre & Knudsen A/S har dags dato aflagt årsregnskab for 2021/2022. Bjerre & Knudsen A/S er en transportvirksomhed der kører distribution primært med fødevarer og dertil relaterede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.464.055 kr. mod 16.199.970 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 825.357 kr. mod -385.605 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi lever i usikre tider, hvor det er vanskeligt at forudse den fremtidige udvikling og den generelle nedgang i dagligvare omsætningen har da også haft indflydelse på Bjerre & Knudsen A/S omsætning og vi har ikke helt opnået den budgetterede omsætning.

Dette har vi dog imødegået ved at få tilpasset vores omkostninger, således vi kunne opnå vores meget positive resultat.

Vi har gennem hele regnskabsåret oplevet høje energi- og brændstofpriser, der har stor betydning for vores daglige drift og den høje inflationen har også medført generelle prisstigninger på alle vores omkostninger. Samtidig oplevede vi en historisk overenskomst med lønstigninger vi ikke har set i mange år.

Den grønne omstilling kommer også til transportbranchen med udfordringer der skal håndteres på bedst mulig vis og vi følger de teknologiske fremskridt på dette område nøje.

Vi er meget tilfredse med det resultat vi har opnået, fordi vi dermed har vist at uanset hvilke faktorer i markedet vi må forholde os til, så kan vi i kraft af vores fleksibilitet og tilpasningsevne overkomme dette.

Vi kan også glæde os over at vi har taget hul på vores nye årsregnskab i samme stil som vi har afsluttet det gamle og vi mener vi har fået en solid position på markedet – en platform vi kan udvikle os på i fremtiden.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.464.055</b>	<b>16.199.970</b>
2 Personaleomkostninger	-16.026.246	-15.727.614
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-866.244</u>	<u>-908.339</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>571.565</b>	<b>-435.983</b>
Andre finansielle indtægter	62.341	123.305
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-158.549</u>	<u>-72.927</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>475.357</b>	<b>-385.605</b>
Skat af årets resultat	<u>350.000</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>825.357</b>	<b>-385.605</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	825.357	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-385.605</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>825.357</b>	<b>-385.605</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	6.380.203	3.087.359
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.380.203</u>	<u>3.087.359</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	670.586	610.394
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>670.586</u>	<u>610.394</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.050.789</u></b>	<b><u>3.697.753</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	149.391	142.374
Varebeholdninger i alt	<u>149.391</u>	<u>142.374</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.202.416	3.200.670
Udskudte skatteaktiver	350.000	0
Andre tilgodehavender	307.252	48.472
Periodeafgrænsningsposter	200.615	112.785
Tilgodehavender i alt	<u>4.060.283</u>	<u>3.361.927</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.209.674</u></b>	<b><u>3.504.301</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.260.463</u></b>	<b><u>7.202.054</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.300.000	1.300.000
Overført resultat	-421.994	-1.547.351
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>878.006</b>	<b>-247.351</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Leasingforpligtelser	3.746.133	464.785
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.746.133	464.785
Kortfristet del af langfristet gæld	781.253	498.243
Gæld til pengeinstitutter	17.522	97.676
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.702.166	1.876.166
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	121.469
Anden gæld	4.135.383	4.391.066
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.636.324	6.984.620
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.382.457</b>	<b>7.449.405</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.260.463</b>	<b>7.202.054</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.300.000	-1.161.746	138.254
Årets overførte overskud eller underskud	0	-385.605	-385.605
Egenkapital 1. juli 2022	1.300.000	-1.547.351	-247.351
Årets overførte overskud eller underskud	0	825.357	825.357
Koncerntilskud	0	300.000	300.000
	<b>1.300.000</b>	<b>-421.994</b>	<b>878.006</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Særlige poster for året er består af løntilskud og lønrefusion på t.kr. 166 samt gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på t.kr. 33, som er indregnet under andre driftsindtægter.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.242.761	13.944.346
Pensioner	1.469.310	1.459.624
Andre omkostninger til social sikring	98.543	97.188
Personaleomkostninger i øvrigt	215.632	226.456
	<u><b>16.026.246</b></u>	<u><b>15.727.614</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>158.549</u>	<u>72.927</u>
	<u><b>158.549</b></u>	<u><b>72.927</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2022	15.468.233	16.645.540
Tilgang i årets løb	4.579.587	70.000
Afgang i årets løb	<u>-4.542.500</u>	<u>-1.247.307</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>15.505.320</u></b>	<b><u>15.468.233</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-12.380.874	-12.592.170
Årets afskrivninger	-866.244	-908.339
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>4.122.001</u>	<u>1.119.635</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-9.125.117</u></b>	<b><u>-12.380.874</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>6.380.203</u></b>	<b><u>3.087.359</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>5.950.867</u>	<u>2.513.621</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2022	<u>670.586</u>	<u>610.394</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>670.586</u></b>	<b><u>610.394</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>670.586</u></b>	<b><u>610.394</u></b>
<b>6. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	4.527.386	963.028
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-781.253</u>	<u>-498.243</u>
	<b><u>3.746.133</u></b>	<b><u>464.785</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>694.861</u>	<u>0</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 13.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Løsørejerpantebrevene giver pant i lastbiler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 6.380 t.kr.		

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.202

Virksomhedspantet ligger desuden til sikkerhed for Bjerre & Knudsen Holding A/S' gæld til Spar Nord, som pr. 30. juni 2023 udgør 967 t.kr

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har pr. 30. juni 2023 et skatteaktiv på t.kr. 1.984, som på baggrund af usikkerhed om anvendelsen indenfor en vis årrække ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Bjerre & Knudsen Holding A/S' banklån. Bjerre & Knudsen Holding A/S' bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 967 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TBR-Holding ApS, CVR-nr. 43 85 31 39, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
